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Wczoraj w Osiedlowym Domu Kultury w Łęcznej odbyła się promocja 19. numeru „Merkuriusza Łęczyńskiego” oraz „Źródeł do 
dziejów Łęcznej”.

Spotkanie rozpoczęło się od prezentacji poezji łęczyńskich artystów, po której dyrektor Centrum Kultury i jednocześnie członek kolegium 
redakcyjnego „Merkuriusza” Eugeniusz Misiewicz zaprezentował najnowszy numer periodyku.

W 19. „Merkuriuszu” wydawanym przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Łęczyńskiej m. in. dzięki wsparciu finansowemu Gminy Łęczna, znajdują 
się następujące artykuły:

Anetta Chrzanowska: Pejzaż łęczyńskiego karbonu
Ewelina Blij: Osadnictwo na terenie parafii Łęczna w średniowieczu
Robert Jop: Księga zmarłych parafii p.w. św. Marii Magdaleny w Łęcznej
Janusz Łosowski: O Spisie urzędników łęczyńskich i pożytkach z niego płynących
Piotr Winiarski: Bitwy i potyczki Powstania Styczniowego na Ziemi Łęczyńskiej - Potyczka pod Zezulinem 20 października 1863 r.
Marzena Targońska: Kpt. Zdzisław Broński „Uskok" - partyzant, pamiętnikarz
Danuta Binkiewieź-Kołodziej XI Sztubackie Strofy - rozstrzygnięte
Mariusz Świrk: Amerykański sen na deptaku
Mariusz Świrk, Maria Majka Zuzańska, Karolina Szadkowska: Dzień Amerykański w Łęcznej - fotoreportaż
Eugeniusz Misiewicz: Pejzaż Ziemi Łęczyńskiej - fotoreportaż
Robert Znajomski: Galeria Merkuriusza
Jadwiga Marczewska: Pamięć przeszłości
Wacław Perzyński: Mieszkańcy Łęcznej na starych fotografiach
Beata Cieślińska: Łęczyńska turystyka - inwestycja, która się opłaca
Maria Kieres-Kramek: Niepełnosprawni w moich oczach - kulisy łęczyńskiego konkursu literackiego
Danuta Binkiewicz-Kołodziej: Łęczna - miasto, w którym mieszkam
Robert Znajomski: Ziemia Łęczyńska inspiracją dla artystów
Teresa Michalik: Z żałobnej karty - Wspomnienia o Amalii Kaus (1943-2006)
Eugeniusz Misiewicz: Kalendarium wydarzeń kulturalnych
Maria Majka Zuzańska: Witryna Poetycka - „Zapisane w powietrzu"

Jednocześnie zaprezentowano najnowszy XII tom „Źródeł do dziejów Łęcznej”. Tym razem jest to wydawnictwo opracowane przez dr. Roberta 
Jopa „Metryki parafii św. Marii Magdaleny w Łęcznej 1598-1791. Liber Mortuorum 1737-1791”. Zawiera ono edycję metryki zmarłych parafii św. 
Marii Magdaleny - najstarszej tego typu metryki zachowanej w archiwum parafialnym w Łęcznej.


